
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 395/88;  

VISTA  la circolare ministeriale n. 319 del 24/10/1991; 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 18 gennaio 2024; 

IN ATTESA  della sottoscrizione del Contratto Integrativo Regionale (C.I.R.), recante i criteri per 

la fruizione dei permessi per il Diritto allo Studio per il triennio 2026/2028; 

ACQUISITA  con prot. n. 5509 la comunicazione dell’USR per la Lombardia di procedere alla 

pubblicazione del contingente orario provinciale per l’anno solare 2026; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4, comma 3, del precedente C.I.R., il numero dei beneficiari 

dei permessi straordinari per il Diritto allo Studio è stabilito nel 3% dell’organico a 

livello provinciale, adeguato alla situazione di fatto, con arrotondamento all’unità 

superiore; 

VISTA la dotazione organica complessiva definita a livello provinciale delle scuole di ogni 

ordine e grado di Cremona e provincia per l’anno scolastico 2025/2026; 

SALVA la possibilità di integrazioni e/o rettifiche che dovessero rendersi necessarie in 

autotutela nelle more nonché a seguito della sottoscrizione del Contratto Integrativo 

Regionale (C.I.R.), recante i criteri per la fruizione dei permessi per il Diritto allo 

Studio per il triennio 2026/2028; 

 
DECRETA 

 
il contingente dei permessi concedibili, per ciascuna categoria di personale della scuola della Provincia di 
Cremona, per l’anno 2026 è così determinato: 
 

PERSONALE ATA 

N. permessi concedibili  42 

PERSONALE DOCENTE 

Scuola dell’Infanzia                               18 

Scuola Primaria                                53 

Scuola Secondaria di Primo Grado  39 

Scuola Secondaria di Secondo Grado                                59 

TOTALI 211 

 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 

Imerio CHIAPPA 
 

    

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Imerio Chiappa 

Referente: AA/OS/MS 

indirizzo mail istituzionale: usp.cr@istruzione.it 

mailto:usp.cr@istruzione.it

		2025-10-31T10:15:53+0100


		2025-10-31T10:21:16+0100
	protocollo




